
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Evropská integrace
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Boj s propagandou a dezinformáciami (na národnej úrovni a na úrovni EÚ)
Řešitel: Bc. Jana Kleščová
Vedoucí práce: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.
Oponent: prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 3
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka diplomové práce se rozhodla zaměřit svůj výzkum na velmi důležité a v současné době
akademicky i politicky frekventované téma propagandy a beje s ní v mezinárodní a národní rovině. Nutno
konstatovat, že je zřejmé, že autorka se problematikou zabývá a zároveň má poměrně hluboké znalosti
nejen v praktické rovině, ale rovněž v oblasti teorie informací. Práce ovšem není dotažena úspěšně do
konce. O tom svědčí poměrně neambiciózní volba cílů, která vede k deskriptivnímu charakteru textu, a to
v teoretické i analytické části. V rámci české a slovenské roviny se autorka alespoň úspěšně pokouší
o komparativní přístup. Struktura práce je sice logická, ale nevyvážená a jednotlivé části spíše působí
dojmem uzavřených celků bez provázanosti. Celkově charakter textu spíše připomíná výzkumnou správu,
než typický vědecký text. Text práce je na druhou stranu informačně bohatý, odkazovaný a svědčí
o schopnosti autorky orientovat se v řadě dokumentů a informací. V práci je přitom odkazováno v souladu
s pravidly a seznam zdrojů je pro bakalářskou práci dostačující. Více měly být používány odborné zdroje.
Rovněž po formální stránce se ukazuje, že závěrečná podoba práce vznikala pod tlakem blížícího se data
odevzdání finální verze. Otázky k obhajobě: 1) Liší se výrazněji přístupy ČR a Slovenska v boji proti
propagandě? 2) Jak je daná problematika řešena na úrovni EU a s jakými výsledky?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 16. 5. 2017
Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

vedoucí práce


